AHRE
I?I?O:I'VIEDICA

Betreuung und Pflege daheim

Im Preis fur Sie inbegriffen

In den Tagessétzen sind bereits alle Kosten enthal- Die Vorziige unserer Hauslichen Betreuung
ten. Das heiBt fiir Sie: auf einen Blick
v Keine extra Ausfallkosten bei Krankheit v Ihr Angehériger bleibt selbstbestimmt
oder Ahnlichem in Gemeinschaft daheim.
¥ Keine weiteren Wechselkosten v~ Wir Gbernehmen fr Sie die tagliche Grundversorgung.
v Absolut legale Betreuungskrafte v Unser Service ist Dekra und TUV zertifiziert.
¥ Keine Extrakosten fur die Vermittiung v Die Betreuung wird an Ihre BedUrfnisse angepasst.
v Keine extra Provisionskosten v" Unser Rundum-Service deckt alle Belange

¥ Keine An- und Abreisekosten der hauslichen Betreuung ab.

v Wir sind Ihr Ansprechpartner vor Ort
und 24/7 fur Sie in deutscher Sprache erreichbar.

Unsere Vorteile fir Sie
Darum haben sich andere Familien fUr uns entschieden

s )
2 ‘ &
Sorgfaltig ausgewahlte 100 % Rechtssichere 24/7 Telefonischer
Betreuungskrafte Betreuung Kundenservice

Steuerliche Vorteile bei der hauslichen Pflege:
So reduzieren Sie Ihre finanzielle Belastung

v Sie ersparen sich die lange Wartezeit auf einen Platz
im Pflegeheim und die damit verbundenen Kosten.

Mit steuerlichen Vorteilen fur Pflegebedirftige und pflegende Angehdrige lassen sich die finanziellen Belastungen der Pflege

mindern. Hier sind die wichtigsten im Uberblick:

Haushaltsnahe Dienstleistungen Pflege-Pauschbetrag
Tatigkeiten wie Reinigung der Wohnung, Gartenpflege oder die FUr Angehdrige, wenn sie eine nahestehende Person
Betreuung und Pflege von Angehérigen. Der Steuerabzug betrdgt  unentgeltlich zu Hause pflegen
20 % der Aufwendungen, maximal jedoch 4.000 Euro pro Jahr. PG 2 600 €
PG3 1100€
Haushaltsnahe Beschaftigungsverhaltnisse (Minijobber) PG4 1800€
FUr haushaltsnahe Beschéaftigungsverhaltnisse wie Minijobber, PG5 1800€
koénnen 20 % der Lohnkosten, maximal jedoch 510 Euro im Jahr,
direkt von der Steuer abgezogen werden. AuBergewohnliche Belastungen

Kosten, die im Zusammenhang mit der Pflege entstehen
und die Uber die Pauschalbetrédge hinausgehen, kénnen als
auBergewohnliche Belastungen abgesetzt werden.

Versionsnummer:
25.06.2024



AHRE
ﬁ?o:llwzmm

Betreuung und Pflege daheim

AUF EINEN BLICK

LEISTUNGEN DER GESETZLICHEN PFLEGEVERSICHERUNG

Wie und in welcher Hohe werden Pflegeleistungen finanziert?

Hier finden Sie einen Uberblick Gber die verschiedenen Leistungsarten und die Hohe der Geldleistungen:

Leistungen der

Pflegeversicherung

Beratung zu Hause

Pflegesachleistung (§ 36)

Pflegegeld (§ 37)

Tages-und Nachtpflege (§ 41)

Entlastungsbetrag (§ 45b)

Verhinderungspflege (§ 39) jahr. /
Aufstockung Kurzzeitpflege

Kurzzeitpflege (§ 42) jahr. /
Aufstockung Verhinderungspflege

Umwandlung 40 % ambulanter
Sachleistungsbetrag (§ 453)

Zusatzliche Leistungen in ambulant
betreuten Wohngruppen (§ 38a)

Landespflegegeld (nur in Bayern)

Pflegehilfsmittel (§ 40 Absatz 2)

Wohnumfeldverbessernde MaBnahmen
(§ 40 Abs. 4) je MaBnahme

Pflege-
grad 1

125 €

214 €

40 €

4000 €

Pflege- Pflege- Pflege-
grad 2 grad 3 grad 4
v v v

761€ 1432 € 1778 €
332 € 573 € 765 €
689 € 1298 € 1.612 €
125 € 1256 € 125 €
1612 € 1.612 € 1.612 €
2418 € 2418 € 2418 €
1774 € 1774 € 1774 €

3.386 € 3.386 € 3.386 €

304 € 572 € e

214 € 214 € 214 €
4 v 4

40€ 40 € 40€

4000 € 4000 € 4000 €

Pflege-
grad 5

2200 €

947 €

1995 €

125 €

1.612 €
2418 €

1774 €
3.386 €

880 €

214 €

40 €

4000 €

Versionsnummer:
25.06.2024



