

Im Preis für Sie inbegriffen

In den Tagessätzen sind bereits alle Kosten enthalten. Das heißt für Sie:

- ✓ Keine extra Ausfallkosten bei Krankheit oder Ähnlichem
- ✓ Keine weiteren Wechselkosten
- ✓ Absolut legale Betreuungskräfte
- ✓ Keine Extrakosten für die Vermittlung
- ✓ Keine extra Provisionskosten
- ✓ Keine An- und Abreisekosten
- √ Wir sind Ihr Ansprechpartner vor Ort und 24/7 f
 ür Sie in deutscher Sprache erreichbar.

Die Vorzüge unserer Häuslichen Betreuung auf einen Blick

- ✓ Ihr Angehöriger bleibt selbstbestimmt in Gemeinschaft daheim.
- ✓ Wir übernehmen für Sie die tägliche Grundversorgung.
- ✓ Unser Service ist Dekra und TÜV zertifiziert.
- ✓ Die Betreuung wird an Ihre Bedürfnisse angepasst.
- ✓ Unser Rundum-Service deckt alle Belange der häuslichen Betreuung ab.
- ✓ Sie ersparen sich die lange Wartezeit auf einen Platz im Pflegeheim und die damit verbundenen Kosten.

Unsere Vorteile für Sie

Darum haben sich andere Familien für uns entschieden



Sorgfältig ausgewählte Betreuungskräfte



100 % Rechtssichere Betreuung



24/7 Telefonischer Kundenservice

Steuerliche Vorteile bei der häuslichen Pflege:

So reduzieren Sie Ihre finanzielle Belastung

Mit steuerlichen Vorteilen für Pflegebedürftige und pflegende Angehörige lassen sich die finanziellen Belastungen der Pflege mindern. Hier sind die wichtigsten im Überblick:

Haushaltsnahe Dienstleistungen

Tätigkeiten wie Reinigung der Wohnung, Gartenpflege oder die Betreuung und Pflege von Angehörigen. Der Steuerabzug beträgt 20 % der Aufwendungen, maximal jedoch 4.000 Euro pro Jahr.

Haushaltsnahe Beschäftigungsverhältnisse (Minijobber)

Für haushaltsnahe Beschäftigungsverhältnisse wie Minijobber, können 20 % der Lohnkosten, maximal jedoch 510 Euro im Jahr, direkt von der Steuer abgezogen werden.

Pflege-Pauschbetrag

Für Angehörige, wenn sie eine nahestehende Person unentgeltlich zu Hause pflegen

PG 2 600 € PG 3 1.100 € PG 4 1.800 € PG 5 1.800 €

Außergewöhnliche Belastungen

Kosten, die im Zusammenhang mit der Pflege entstehen und die über die Pauschalbeträge hinausgehen, können als außergewöhnliche Belastungen abgesetzt werden.



AUF EINEN BLICK

LEISTUNGEN DER GESETZLICHEN PFLEGEVERSICHERUNG

Wie und in welcher Höhe werden Pflegeleistungen finanziert?

Hier finden Sie einen Überblick über die verschiedenen Leistungsarten und die Höhe der Geldleistungen:

Leistungen der Pflegeversicherung	Pflege- grad 1	Pflege- grad 2	Pflege- grad 3	Pflege- grad 4	Pflege- grad 5
Beratung zu Hause	✓	✓	✓	✓	✓
Pflegesachleistung (§ 36)	-	761 €	1.432 €	1.778 €	2.200 €
Pflegegeld (§ 37)	-	332 €	573 €	765 €	947 €
Tages-und Nachtpflege (§ 41)	-	689 €	1.298 €	1.612 €	1.995 €
Entlastungsbetrag (§ 45b)	125 €	125 €	125 €	125 €	125 €
Verhinderungspflege (§ 39) jähr. / Aufstockung Kurzzeitpflege	-	1.612 € 2.418 €	1.612 € 2.418 €	1.612 € 2.418 €	1.612 € 2.418 €
Kurzzeitpflege (§ 42) jähr. / Aufstockung Verhinderungspflege	-	1.774 € 3.386 €	1.774 € 3.386 €	1.774 € 3.386 €	1.774 € 3.386 €
Umwandlung 40 % ambulanter Sachleistungsbetrag (§ 45a)	-	304 €	572 €	711 €	880 €
Zusätzliche Leistungen in ambulant betreuten Wohngruppen (§ 38a)	214 €	214 €	214 €	214 €	214 €
Landespflegegeld (nur in Bayern)	-	✓	✓	✓	✓
Pflegehilfsmittel (§ 40 Absatz 2)	40 €	40 €	40 €	40 €	40 €
Wohnumfeldverbessernde Maßnahmen (§ 40 Abs. 4) je Maßnahme	4.000 €	4.000 €	4.000 €	4.000 €	4.000 €